TERMO DE ADJU nlCACÃO

O Pregoeiro do fdunicipio de Tianguá - CE, no uso de suas atribuições legais. especialmente a que lhes confere o nciso

constante dos Anexos do Edital. resolve ADJUDICAR, o presente processa administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRONICO N' PE 0B/2022-LESA em favor dos vencedores: de acorda com os termas do presente processo

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante

conforme Ata do Pregão, a qualé considerada parte integrante e indissociáveldeste

OI - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP.
Ay CAPITÃO RUGA BEZERRA. 181 8ARRO$O - FORTALEZA/CE , Fode:(851

de agora em diante denominada CONTRATADA.Mail

pelo(a) Sr(a). EMANUELA CACILDA DE AQUINC

Inscrita no CNPJ n. 26.383.168/0001-17, sediada a
3268«3011 / Cel : (85) 9.9761-2971 - E-

neste ato representado
CPF NO 772.765.403-59RUFINO

Av, Moldes Moita. 785 - Neoê Plácido - CEIA: 62327-335 - rianguá - Ceará !118iw31aBga
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone= 18õ} 3671-2288

  ESPECIFICAÇÃO DO PRCDUTQ   UNIDADE   UNiT TOTAL

BALA SUíçA - 55 cm
Auxilia en exercícios de ⑤abllltaçãc q a b para

atividades de condicionamento Hsico. Os

exercícios que utilizam esta bola contribuem para
c aumento da força, equiiibúo e coordenação

Reeducação pasturall
Mobilização

Estabilização veúebral;
Modulação do tõnus;

7 Desenvolvimento matar:
2 1 . Condicionamento físico/Htnessl

Exercícios para estimulação do desenvolvimento

Exercícios de Fortalecimentol
Relaxamento:
Alongamentos;

Posicíonarnento em terapias

Composição de PVC
Suporta de 200k

GtNAST}C-CA
RCT UNO t 6 ..::.

      Kq
661,68

'7)C-

ITEM 04 . EXCLUSIVO PARA ME, EPP r MEI

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA l UNIDADE l QUANTIDADE
VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

BOLA CRAVO CRESPA PARA
PROPRIOCEPÇÃO M

Oferece uma variedade de usabílidade, e por ser

relacionadas

a eabilltaçã etambémemn ssagennlaxanie

organismo podendo $er útilem atividades

ExerciciosdepropriocepçãadeMembrosSuperiores
PrevençãodeLEReDORTdeMembrosSuperioms

EstimulaçãodaSensibiiidade;
Massagemrelaxante;

4 Massagemempontosgatilhos.
BOLA CRAVO CRESPA PARA

PROPRIOCEPÇÃO P
Oferece uma variedade de usabilidade, e por seí

crespa propoício ae$ imulos efetlvos ao
organismo podendo ser útilem atívidades

CARCI UND 80
R$

7,75
R$

areabilitaçãoetambémemmassagemrelaxante

relacionadas

ExercíciosdepropriocépçãodehlembrosSuperiores
PrevençãodeLEReDORTdeMembrosSuperiores

Estimu$a②odaSensibiiidade;
Massagemrelaxantel

Mq$ $ qg ç pç m; pon tos;gatijh99;

ITEM 07- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ESPECIFICAÇÃO DO Pi;ÉÚ;i'''''''T''ii;;; UN DADE QUANTIDADE
VALOR
UNITITEM

VALOR
TOTAL

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327«335 - Tianguá - Cear'á wwwllgnaya,ÇÊ:
CN?j: 07.735.{78fG881-20 - CGF: G6.92Q.167-1 - Pane: {88} 3674-2288

10v

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE QUANTIDADE UNIT TOTAL

3

BANDAGEM ELÁSTICA ADESMA
É efetiva para melhorar a função do músculo fraco

dando suporte; ou relaxar o músculo muito
contraído, e através dela ocorre a supⓕssão

neurológica da dor após a aplicação da
bandagem na área afetada

Campaslçãe: 9$% algodão, 4% elastanol
Hipaalergênicol

Ventilada. permite transpiração da peles
Dimensões: 05m x Q5cm (CxLl;

..hT!=".

,F!, ...g'.

ITEM 19 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI
UNIDADE QUANTiDAOCO DO PRODUTOESPECfFICITEM

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEPA 62327-335 - Tianguá - Ceará www.tianau
GNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 Fode: lü8l3õrl.2288

ATEM 14 . EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI

  ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO     QUANTIDADE
gALaR

UNiT
VALER
TOTAL

TORNOZELEIRNCANELEIRA 2kg

fdaterialresistente. de revestimento vinilico, sendo
preenchido de areia. em quantidade idealpara
atingir a carga necessária. O fechamento em

Exercícios de fortalecimento de membros
ínferioresllevantamento para fortalecimento de
membros superioreslcarga para tratamentos de

decaptacãa articular
.;j, R$

534,96

ATEM q$ - EXCLUA:VO PARA ME. EPP E MEI

[TEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

TORNOZELEIRNCANELEIRA - 3kg

Materialresistente. de revestimento vinílico. sendo
preenchido de areia, em quantidade Idealpara
atingir a carga necessária. {.) fechamento em
velcro e dispõe maior segurança ao usuária.

Exercícios de fortalecimento de membros
inferiores; levantamento para fortalecimento de
membros superiores; carga para tratamentos de

deuotacão adlcula r

CARC UND 12
R$

45.88
R$ 550,56

INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO
O Incentlvador Inspiratório combina a inspiração
profunda. lenta e prolongada, estímulo visualde
moda unlHcado. com o objetivo de promover a

expansão pulmonar
Prevenção 8 tíatanentc de a④ieç as a$ pós-

operatóíiasl
Incentiva a inspiração profundas

7 Exercltaosmúsculosrespiratóriosl NC$ UND l 120
Auxilia a prevenção de doenças bronco-

e-1"9Fe":; .......... lExpandeosalvéoaspülmanares. l l
Corpo: poliestireno cristal,

Esferas: polietileno,
Anel: polietileno,

Mangueira: polietileno.
Bocal: ooliorooileno

R$
44.28

R$
5.313.60

        R$
5,313,60

(.

TATAME EM EVA COM ENCAIXE NA COR
AZUL

TatarRe de EVA eetllenc vlnllawtadoy; Fabãcado
com matéúa prima especialpara tatame;

Superfície textudzada e Tamanho:
15mm (altura)

100 cm x 100 cm

R$
153.87

R$
1.538,70

VALOR TG'fAL ADIUO}CADC: R$ $3.7$5,$8 {tfeze nii setecentos e quinze reais e Cinquenta centavos)

LaTE$ FRACASSADOS:

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327 335 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: 1881

  ITEM 05 - EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI
ITEM ESPECIFICAÇÃO DQ PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRiQCEPÇAO P

oferece uma variedade de usabílidade. e por ser crespa proporcionaestímulos efeüvos
ao organismo oodendo $er útilem atividades relacionadas

areabilitaçãaetambémemmassagemrelaxante
ExercíclosdepropríacepçãodeMembrosSuperioresl
PrevençãodeLEReDORTdeMembrosSuperioresl

EstimulaçãodaSensibilidade;

Massagemempcntosga$ihas

UND 80

  ITEM OI EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI
ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

l

BOSU-MEIABOLA
Produtoídealpararealizarumtreinamentofuncionalcompleta.Ameiabalacombasepermiteot

rabalh€1dosmüsculcsdcmfpc. Fornece exercícios píep lonadcs wmo equílibrio,
potência,alongamento.foHalecimenlc. entre outros.

Resistente: produzido em látex com 3.0mm de espessura, garante resistência e
absorção de impactos

Versátil: associação de resistores elásticos proporciona diversos tipos de exerclciosl
Prático: gera resistência. o que permite a aplicação de exercícios para fortalecimento

muscular

Eõcíente: permite execução de exerçiciw que não são posslvets em bolas inteiras;
Segerc: s poí ê ê 2$8 kg, pemlle c sc de prà6ca de exercldcs wm wguían;a

Meia Bola Soou com Elásticas, Alças e Bomba
Material: látex 3.0 mm

Peso máximo suportado: 260 kg;
Dimensões

Diâmetro: 55 cm
Altura: 25 cm

JND

Av. Moises Moita, 785 - Neaê Plácido - CEP: 62327-33$ - íiaag à - Ceafà }$!wll31êasga:ç$
CNPJ: 07.735.178/0001.20 - CGF: 06.92D.167-1 - Fode: l88) 3671-2288

  ITEM G8 - EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI
ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTiDAOE

KIT DE RASPADORES PARA LIBERAÇÂO MIOFASCIAL

Kit de 7 peças que permitem aplicar a técnica de Liberação MiafascÉa! em tecldcs
superÊciais e píohndos. Peças de design anatómico. que se adequam a mão do

profissional, proporcionando praticidade durante o hatamento o além disso, possuem
estrutura arredondada que minimizam o desconforto do paciente durante a técnica

Desenvolvido em Inox com alta durabilidade e fácilhigienizaçâo.Liberaçãomiofascial,

de pontas de tensão.

  ITEM 09 . EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI
ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUAUTtOAOE

  MARTELA BUCK REFLEXO NEUROLÓGICO
ICcnfeccianado em açc mcúdavei AtS1420. Borracha preta. Peso: 10g; medidas

aprox.: 18,5 x 6.5 cml   30

  ITEM 10 . EXCLUSIVO Pala ME. EPP E ME]
TEM ESPECIFICAÇÃO OO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

  ITEM 06 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI
ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

6

Disco oe EaUiLiBWC FLEXÍVEL

Usado para o treino de equílibrio e coordenação. Sua superfície rugosa massageia o
ocaionde a pressão ê exercida. estimulando a circulação sanguínea, e canta também
çom uma supeMcle lisa. permitindo a malhar execução de dl\ermos exercícios. Tre: na
de equiiíbHo e prcpüocepção; melhorar çaoídenação motora - fortalecimento muscular;

reabilitação pó$ cirúrgicalreabilitação pós-trauma
Camposlção= PVC

C)or: preto
Diversos iões de In$agem

Uma face cam cravos:
Uma face lisa

Peso máximo suportado 100 Kgl
Dimensões: 37.5 cm de diâmetro;

UND 6

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará W]811â!:!!g!!gyg:çg:
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine; (8dj3671-2288

ov.br

/

10

3 níveis de resistências
3 níveis de resistência oferece uma resistência progressiva, um trabalho ainda mais
ntenso çam resultados mais eficazes. Com 3 diferentes intensidades que permitem

realizar diversos exercícios e também ter uma evolução diária nas aüvidades na
resistência. força muscular, reabilitação e exercícios funcionais. Kit com 03 peças

Composlçãa: látex natural
)imensõe$: 58x$ cm {Cxl)l

Intensidade de acordo com a cor:
Intensidade leve: 0.6mm de espessura

Intensidade média: 0,8mm de espessura
Intensidade fortes Imm de espessura

UND :.

  ITEM 11- AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITEM ESPeciricAÇAO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

PONTOSSISTÊMtCOS

Sementes de mostarda com micropore funcionam como pontos sistémicos nas
técnicas de ACUPUNTURA. Cada materialpossui uma função. sendo: Sementes de

Mostarda - utilizada para causar pressão no ponto desejado através do toque do
paciente. Estímulo para pontos sistémicos

UND 7500

  ITEM 12 - COTA RESERVADA PARA ME. EPP E MEI
ÉTER

PONTOSSISTÊMICOS

Sementes de mostarda com micropore funcionam coma pontos sistémicos nas
técnicas de ACUPUNTURA. Cada materialpossui uma função. sendo: Sementes de

Mostarda utilizada para causar pressão no ponto desejado através do toque do
UND 2500

  ITEM 13 EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI
ATEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

13

TORNOZELEIRNCANELEiRA lkg
Materialroslstente. de revestlmenta vinílico. sendo preenchida de areia. em quantidade

dealpara atingir a carga necessária. O fechamento em velcro e dispõe maior
segurança ao usuárío.Exercícios de fartaleçimento de membros inferioresl

levantamento para fortalecimento de membros superioreslcarga para üatamentos de
dewplaçãe aülcular

UND 12

Prefeitura de

Tlanguá-CE, 12 de Setembro de 2022

Andrade e V
Pregoeiro

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Cealá www:11êaoua:çÊ:ágil:&
CNPJ: e7,735.$78fee04.2e - CGF: Q6,92Q.167-1 Fo e: {88} 3671-2288

  ÉTER 48 - EXCLUSIVA PARA ME. EPP E ME!

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

TORNOZELEIRNCANELEIRA - 4kg

Materialresistente. de revestimento viníllco. sendo preenchido de areia, em quantidade

segurança ao usuário.Exercidos de fortalecimento de membros inferioresl
levantamento para fortalecimento de membros superioreslcarga para tratamentos de

decantação articular

UND ]2

  ITEM 17 . EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI
ATEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

17

TORNOZELEIRATCANELEIRA - 5kg
Materialresistente. de revestimento vínílíco, sendo preenchido de areia. em quantidade

ídealpara atingir a carga necessária. O fechamento em velcro e dispõe maior
segurança ao usuário.Exercícios de fortalecimento de membros inferiores

decaptação arHcular

UND 12

  ITEM 18 EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI
[TEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

  CONE DE PLÁSTICO
Gene de piàsilw de 23 cm Faia kelname to desportiva. Apresentação: Dlãmeüc aa

base de 13cm. Cores diversas. Valor por unidade

JND